ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2022 DO CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAHU. Aos vinte e nove dias do mês de dezembro de dois
mil e vinte e dois, às catorze horas, por meio do aplicativo Google Meet, foi realizada uma
reunião ordinária do Conselho Municipal de Educação, de forma remota para a discussão do
seguinte assunto: 1. Acolhida; 2. Reflexão sobre a atuação do Conselho Municipal de
Educação no ano de 2022; 3. Início do processo de formação de novos membros do Conselho
para o biênio 2023/2024. 4. Outros assuntos pertinentes. O Presidente Orivaldo Candarolla,
iniciou a reunião agradecendo a participação dos membros do Conselho e a seguir passou a
pauta do dia. Na sequência, fez uma retomada de todos os assuntos abordados durante as
reuniões realizadas e abriu a palavra para que os demais conselheiros pudessem se
manifestar. Após breve manifestações, passou a palavra para a conselheira Juliana que
explicou sobre a formação do Conselho para o Biênio 2023/2024, de acordo com a Lei
Municipal 3187, de 24 de junho de 1997, alterada pela Lei Municipal 3978 de 12 de julho de
2005 e o Regimento Interno. Esclarecidos todas as dúvidas, o presidente Orivaldo agradeceu
a todos pelo trabalho desenvolvido durante o biênio 2021/2022 e desejou um Feliz Ano Novo
a todos os presentes. Eu, Juliana Thais Beltrame, secretária, lavrei a presente ata, que segue
assinada por mim e a posteriori pelos demais presentes de acordo com a imagem dos
membros participantes nesta reunião. Jaú, 29 de dezembro de dois mil e vinte e dois.